Sunifred makes to Maria, widow of the judge Oruç, and her children of half a vineyard

situated at Cogoll Antic in territorio Barchinonense as a plenissimum proprium.769 The

766 SALRACH,  MONTAGUT,  Justícia, doc. 414: Prelibatus vero iudex requisivit Seniofredum si habebat testes
que vidissent hanc scripturam firmari iamdicta Chixol et neque per testes neque per ulla vera indicia
hoc  facere  potuit  set  professus  est  falsam esse  scripturam quam mostrabat.  Et  legalis  sentencia
graviter eum iudicabat esse damnandum.

767 374:  Et  inquisita  ratione,  Ermengaudus  nullo  modo  potuit  hoc  probare,  et  prefatus  abbas  optulit
Seniofredum sacerdotem, et in manibus Ermengaudi eum misit, qui iure iurando supra altare Sancti
Iohannis in Vico afirmavit quod neque ipse neque monachi sui hoc scirent ut Berengarius supradictus
venditor per tricenale tempus prefatum castrum et alodium tenuiset, neque per se ipsum neque per alios
homines neque cum Guillelmo emptore. Et sicut fuit iuratum est etiam scriptum in conditionibus inde
editis et compositis. Ego namque Ermengaudus supranominatus, cum non potui hoc, sicut dictum est,
probare neque aliam scripturam inde hostendere, sacramentum supradictum recepi per Seniofredum
presbiterum et sic definio prefatum castrum et alodium ut amplius per supradictas voces non possim
requirere illut nec ego nec ullus homo per me.

768 For the epithet or cognomen, see: Zimmermann, M. (2003), Ecrire et lire en Catalogne: IXe-XIIe siècle
(Bibliothèque de la Casa de Velázquez, 23, Madrid: Casa de Velázquez), 1, p. 132: Entre 1010 et 1020,
époque où l'anthroponymie double est  loin d'être  générale,  plusieurs  scribes  ne revendiquant  pas la
qualité de clerc ajoutent à leur nom le  cognomen  de  lahos:  […] Doit-on assimiler cette practique à
l'affirmation  d'une  appartenance  au  «  peuple  »  des  fidèles?  Reconnaissance  collective  plus  que
revendication individuelle?

769 SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 164: Propterea ego predictus Suniefredus ipsam medietatem dono et
contrado in vestre donationis de te prefata Maria filiisque tuis, ut vos ea habeatis et possideatis iugiter
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document is the result of a court session that took place in front of a tribunal presided

over by the recently elected bishop of Barcelona, Deodat.770 

Both  sides  had  claimed  the  vineyard  for  themselves  and  had  stated  their

arguments in an initial encounter. Sunifred argued that his father and mother had held

the land and that they cultivated vineyards there before Almansur took Barcelona, and

concludes  that  since  there  had  been  a  vineyard  before  and  there  is  one  now,

everything  must  belong  to  him.  However,  Maria  and  her  children  reply  that  the

vineyard belongs to them because their husband and father acquired the land, had the

vineyard planted and cultivated it for quite some time.771 The judges asked both parts

if they were willing to prove it in court with evidence (aut per scripturas aut per testes)

and they constituted a date (instituto placito) upon which neither Sunifred nor Maria

could convince the judges with their evidence.772 The judges gave counsel, in a rather

Solomonic manner, to divide the vineyard between the two of them, so that one half

would rightfully belong to Sunifred and the other to Maria and her children and as “it

pleased both sides, so it was done”.773

From a modern perspective this can be understood as an in-court settlement and

if one looks at the different stages the judges are more like mediators, enquiring as to

whether the two parties really want to go to court and present their evidence, and

advising that if the evidence of one side was more convincing, then the other would

per  omnimoda tempora  simul  cum exiis  et  regressiis  earum ad vestrum plenissimum proprium,  et
faciatis de ipsa medietate quodcumque volueritis. Et qui contra hunc factum venerit pro inrumpendum,
non hoc valeat quod requisierit, sed componat in vinculo centum solidos aureos vobis profuturos. Et in
antea ista donatio firma permaneat omnique tempore.

770 Ibid.:  Noticie exarationis acta sub ordinatione iudicum subterius roborati edita, in presentia nobilium
virorum  confirmata  et  a  Deusdedit  episcopus  vel  clerum  suorum  atque  Raimundo  archidiacono
concorditer predestinata, de causa obiurgationis qua acciderat inter Suniefredus Riorubense et Maria,
uxor condam Aurucio iudice, filiisque suis. Eius contentio erat de una vinea noviter complantata que
Aurucio iudice complantari fecerat et advineari et pro multis diebus, dum vixit, iuri suo retinuit. Et est
ipsa vinea in territorio Barchinonense, super ipso Cucullo Antiquo, qui se continet de parte circi in
vinea [...], de aquilonis in vinea de prefata Maria, de meridie in vinea de prefato Suniefredo, de occiduo
in ipso torrente.

771 Ibid.:  Adfirmabat prefatus Suniefredus quod ipsum fundum de condam patri suo fuerat et mater sua,
ipsum fundum advineatum tenuerat et exfructaverat, antequam Barchinona capta fuisset a sarracenis, et
quia vinea fuerat tunc et vinea erat nunc sua esse debebat integriter. Et prefata Maria cum filiis suis he
contra respondebant: «Nostra pocius prefata vinea esse debebat, quia pater noster prefatus eum fundum
adquisivit et postea complantari iussit et advineare».